
муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования городского округа Самара 

«Спортивная школа олимпийского резерва им. В.В. Ольховского № 11» 

(МБУ ДО г.о. Самара «СШОР № 11»)

Россия, 443095, г. Самара, ул. Стара-Загора, 226 А 
тел.: 8-846-956-39-10, e-mail: llsport@mail.ru

ПРИКАЗ 30-у

г.о. Самара от «25» марта 2024 г.

В соответствии с Федеральным законом от06.03.2006 № 35-ФЗ «О 
противодействию терроризму», в целях своевременного обнаружения и 
предотвращения опасных ситуаций, поддержанию порядка и реализации мер по 
защите обучающихся и сотрудников в период их нахождения на территории и в 
зданиях МБУ ДО г.о. Самара «СШОР №11»

Приказываю:
1. Усилить в МБУ ДО г.о. Самара «СШОР№11» с 25.03.2024 года и до 

особого распоряжения пропускной и внутри объектовый режим.
В период усиления режима запретить:
- допуск родителей (законных представителей) обучающихся и иных 

посетителей без предварительного согласия администрацией учреждения.
- въезд автотранспорта на территорию ФОК «Невский» (ул. А. Невского, 

69а).
Действие настоящего пункта не распространяется на родителей 

обучающихся (законных представителей), которые доставляют своих детей на 
учебно-тренировочные занятия на ФОК « Невский», на лиц, не связанных с 
образовательным процессом, посещающих по служебной необходимости, 
транспорт госорганов и транспорт, список которого утвержден приказом 
директора.

В иных случаях, допуск лиц и транспорт возможен только по письменному 
распоряжению директора и после контрольной проверки охранниками.

2. Во время проведения учебно-тренировочного процесса закрывать все 
входные группы в зданиях, расположенных по адресам: ул. Стара-Загора 226а; ул. 
Ташкентская, 151; ул. А. Невского, 69-а; ул. Флотская, 9-а; вагончик в сквере 
«Родина» (центральные входы в здания, входы на территории СШОР №11) на 
запирающие устройства. I

3. Зам. директору по ОВ Трусиной В.П., начальнику хозяйственного отдела 
Носок В.М., специалисту по охране труда Басаркину Г.В. провести обследование 

mailto:llsport@mail.ru


территорий и зданий СШОР №11 на предмет соблюдения требований 
антитеррористической безопасности.

4. Носок В.М. взять под личный контроль еженедельную проверку 
технических средств охраны (видеонаблюдение, кнопки тревожной сигнализации 
(КТС).

5. Довести до сведения руководства ЧОП «Квон» о необходимости 
выполнения усиленных контрольных проверок обучающихся, сотрудников, 
автотранспорта, контроль входных групп в здания и на территорию СШОР №11 по 
адресам: ул. А. Невского, 69а; ул. Стара Затора, 226а;

6. Назначить ответственными тренеров-преподавателей за обеспечение 
контроля входных групп в здания по адресам:

ул. Стара Загора, 226а (лыжная база) Денисова В.П.;
ул . Ташкентская, 151 Федорова Л.В., Егоренков С.А., Козлов Ю.В.;
ул . Флотская, 9а- Гасанова Е.В., Кобко А.Н., Белозерова О.А., Герасимов 

С.В.;
сквер «Родина» Захаров В.Н.
7. Тренерам-преподавателям в срок до 01.03.2024г провести беседы с 

обучающимися по теме «Действие населения при возникновении чрезвычайных 
ситуаций террористического характера».

8. Начальнику отдела по спортивной работе Трухиной Г.М. повторно 
ознакомить тренеров-преподавателей с положением о пропускном и внутри 
объектовом режиме.

9. Начальнику хозяйственного отдела Носок В.М. повторно ознакомить 
административно-хозяйственных сотрудников с положением о пропускном и 
внутри объектовом режиме. Обратить внимание на повышение бдительности и на 
необходимость незамедлительной передачи информации о подозрительных лицах 
и автотранспорте в правоохранительные органы.

Телефоны оперативных служб:
112-единый номер вызова служб экстренного реагирования для вызова по 

мобильному телефону;
02-для набора со стационарного телефона;
921-76-40- дежурная часть Управления МВД России по г. Самара;
332-13-56-дежурная часть Управления ФСБ России по Самарской области;
930-81-12,372-58-20,8 (937) 799-07-40-единая дежурная диспетчерская 

служба(ЕДДС);
333-77-79,332-29-95,8 (937) -992-65-28- оперативный дежурный

Администрации г.о. Самара.
10. Тренерам-преподавателям незамедлительно довести до сведения 

обучающихся, их родителей (законных представителей) о необходимости 
соблюдения требований, установленным настоящим приказом.

11. Администратору Шишкину М.С. разместить на официальном сайте 
данный приказ.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.О. директора /
МБУ ДО г.о. Самара «СШОР №11» В.П. Трусина


